Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO/MG
REQUERIMENTO 09/2024
Os Vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, por meio da Secretaria de Obras, a manutenção da Praça do Sol, na entrada do Bairro Nova Areado, especialmente sanando os seguintes problemas:
1) A troca dos equipamentos de academia ao ar livre, devido o sucateamento;

2) Impedimento de transito de carros no meio da praça, que utiliza para chegar até a bica da mina de água;

3) Troca das lâmpadas do poste central de iluminação e melhoramento da iluminação do parquinho infantil;

4) Substituição da grade de proteção da galeria de esgoto, considerando que caiu e está aberto a tampa, apresentando risco às crianças que brincam na praça;
5) Construção de alambrado na quadra de areia e;
6) Construção de banheiro de alvenaria ou alocação de banheiro químico.
Em atendimento ao interesse público, diante dos pedidos constantes da população local.

Aproveitamos o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 27/06/2024.